



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

สัญญาจ้างบริการงานผู้ช่วยนิติกร

สัญญาเลขที่ จ.๑๑ ตพ.(บห.)๐๔๔/๒๕๖๕

สัญญาฉบับนี้ทำขึ้น ณ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอตระการพืชผล (สาขา ๑๒๘) ตำบลคำเจริญ อำเภอตระการพืชผล จังหวัดอุบลราชธานี เมื่อวันที่ ๒๘ ธันวาคม ๒๕๖๕ ระหว่าง การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอตระการพืชผล (สาขา ๑๒๘) โดย นางเทียมใจ อุปชิน ตำแหน่ง รองผู้จัดการ (บริหาร) รักษาการแทน ผู้จัดการ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอตระการพืชผล ผู้รับมอบอำนาจ (ตามหนังสือมอบอำนาจเลขที่ ๔๔/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๕ ตุลาคม ๒๕๖๒) ซึ่งต่อไปในสัญญาเรียกว่า "ผู้ว่าจ้าง" ฝ่ายหนึ่งกับ นางสาวมณฑิรา อุ่นใจ อยู่บ้านเลขที่ ๒๖๓/๓ ถนนอุบล-ตระการ ตำบลในเมือง อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี ผู้ถือบัตรประจำตัวประชาชนเลขที่ ๑-๓๔๙๙-๐๐๖๗๐-๔๔-๘ แนนท้ายสัญญานี้ ซึ่งต่อไปในสัญญาเรียกว่า "ผู้รับจ้าง" อีกฝ่ายหนึ่ง

คู่สัญญาได้ตกลงกันมีข้อความดังต่อไปนี้

ข้อ ๑. ข้อตกลงว่าจ้าง

ผู้ว่าจ้างตกลง จ้างและผู้รับจ้างตกลงรับจ้างฟ้องคดีเรียกค่ากระแสไฟฟ้าค้างชำระ รวมจำนวนทั้งสิ้นไม่เกิน ๙ (เก้า) คดี ซึ่งอยู่ในความรับผิดชอบของ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอตระการพืชผล ตำบลคำเจริญ อำเภอตระการพืชผล จังหวัดอุบลราชธานี โดยมีรายละเอียดดำเนินการตามข้อกำหนดและเงื่อนไขแห่งสัญญานี้ รวมทั้งเอกสารแนบท้ายสัญญา

ทั้งนี้ หากปรากฏว่าภายในเดือน มิถุนายน ๒๕๖๖ จำนวนคดีที่ผู้ว่าจ้างมีหนังสือแจ้งให้ผู้รับจ้างดำเนินการตามข้อ ๕. ไม่ครบจำนวนคดีตามวรรคแรก ให้ถือว่าจำนวนคดีที่จ้างตามสัญญามีจำนวนเท่ากับที่ผู้ว่าจ้างมีหนังสือแจ้งให้ผู้รับจ้างดำเนินการภายในเดือนมิถุนายน ๒๕๖๖ เท่านั้น

ผู้รับจ้างตกลงที่จะจัดหาแรงงานและวัสดุ เครื่องมือเครื่องใช้ ตลอดจนอุปกรณ์ต่าง ๆ ชนิดดีเพื่อใช้ในการจ้างตามสัญญานี้

ข้อ ๒. เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

เอกสารแนบท้ายสัญญา ดังต่อไปนี้ ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของ สัญญานี้

๒.๑ รายละเอียดขอบเขตการจ้างฟ้องคดีเรียกค่ากระแสไฟฟ้าค้างชำระ จำนวน ๖(หก) แผ่น

๒.๒ ใบเสนอราคาของผู้รับจ้าง OUTSOURCE “ผู้ช่วยนิติกร” จำนวน ๒(หนึ่ง) แผ่น

๒.๓ สัญญารักษาข้อมูลที่เป็นความลับ (Non Disclosure Agreement) และการปฏิบัติ
ตามนโยบายด้านมั่นคงปลอดภัยสารสนเทศ จำนวน ๓(สาม) แผ่น

๒.๔ สัญญาการประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคล (Data Processing Agreement) จำนวน๓(สาม)แผ่น

๒.๕ สัญญาข้อตกลงในการเข้ามาปฏิบัติงานภายในสำนักงานและข้อตกลงด้านสิ่งแวดล้อม
Green Office จำนวน ๑(หนึ่ง) แผ่น

๒.๖ ภาพถ่ายบัตรประจำตัวประชาชน-ภาพถ่ายทะเบียนบ้าน และภาพถ่ายใบอนุญาตว่าความ
ของผู้รับจ้าง จำนวน ๓(สาม) แผ่น

ความใด...

ความใดในเอกสารแนบท้ายสัญญาที่ขัดแย้งกับข้อความในสัญญานี้ ให้ใช้ข้อความในสัญญานี้บังคับและในกรณีที่เอกสารแนบท้ายสัญญาขัดแย้งกันเอง ผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของผู้ว่าจ้าง คำวินิจฉัยของผู้ว่าจ้างให้ถือเป็นที่สุด และผู้รับจ้างไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าจ้าง ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายใดๆ เพิ่มเติมจากผู้ว่าจ้างทั้งสิ้น

ข้อ ๓. หลักประกันการปฏิบัติตามสัญญา

ในขณะที่ทำสัญญานี้ผู้รับจ้างได้นำหลักประกันเป็นเงินสด เป็นจำนวนเงิน ๑,๕๗๕.๐๐ บาท (หนึ่งพันห้าร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน) ซึ่งเท่ากับร้อยละ ๕ (ห้า) ของราคาค่าจ้างตามสัญญา มามอบให้แก่ผู้ว่าจ้างเพื่อเป็นหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญานี้

กรณีผู้รับจ้างใช้หนังสือค้ำประกันมาเป็นหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญา หนังสือค้ำประกันดังกล่าวจะต้องออกโดยธนาคารที่ประกอบกิจการในประเทศไทย หรือโดยบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบตามแบบที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดหรืออาจเป็นหนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนดก็ได้ และจะต้องมีอายุการค้ำประกันตลอดไปจนกว่าผู้รับจ้างพ้นข้อผูกพันตามสัญญานี้

หลักประกันที่ผู้รับจ้างนำมามอบให้ตามวรรคหนึ่ง จะต้องมียุครอบคลุมความรับผิดชอบทั้งปวงของผู้รับจ้างตลอดอายุสัญญา ถ้าหลักประกันที่ผู้รับจ้างนำมามอบให้ดังกล่าวลดลงหรือเสื่อมค่าลงหรือมีอายุไม่ครอบคลุมถึงความรับผิดชอบของผู้รับจ้างตลอดอายุสัญญา ไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ ก็ตาม รวมถึงกรณีผู้รับจ้างส่งมอบงานล่าช้าเป็นเหตุให้ระยะเวลาแล้วเสร็จตามสัญญาเปลี่ยนแปลงไป ไม่ว่าจะเกิดขึ้นคราวใดผู้รับจ้างต้องหาหลักประกันใหม่หรือหลักประกันเพิ่มเติมให้มีจำนวนครบถ้วนตามวรรคหนึ่งนำมามอบให้ผู้ว่าจ้างภายใน ๑๕ (สิบห้า) วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้าง

ในกรณีที่มีการเปลี่ยนแปลงแก้ไขปริมาณงานตามสัญญา ทำให้ราคาค่าจ้างตามสัญญาเปลี่ยนแปลงไป ให้ผู้รับจ้างวางหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาตามวรรคหนึ่งให้สอดคล้องกับราคาค่าจ้างตามสัญญาที่เปลี่ยนแปลงไป โดยเป็นจำนวนเต็มเท่ากับร้อยละ ๕ (ห้า) ของราคาค่าจ้างทั้งหมดตามสัญญา

หลักประกันที่ผู้รับจ้างนำมามอบไว้ตามข้อนี้ ผู้ว่าจ้างจะคืนให้แก่ผู้รับจ้างโดยไม่มีดอกเบี้ยเมื่อผู้รับจ้างพ้นจากข้อผูกพันและความรับผิดชอบทั้งปวงตามสัญญานี้แล้ว

ข้อ ๔ ข. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

ผู้ว่าจ้าง ตกลงจ่าย และ ผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้างตามสัญญานี้ ในอัตราค่าจ้าง ๓,๕๐๐.๐๐ บาท(สามพันห้าร้อยบาทถ้วน) ต่อคดี รวมเป็นค่าจ้างทั้งสิ้นไม่เกิน ๓๑,๕๐๐.๐๐ บาท (สามหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน) ซึ่งได้รวมภาษีอากรอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้ว แต่ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่มและค่าฤชาธรรมเนียมและค่าใช้จ่ายตามข้อ ๖.๑๑ โดยผู้ว่าจ้างจะจ่ายเงินค่าจ้างให้ผู้รับจ้างเป็นราย ๑(หนึ่ง) เดือน ตามคดีที่ผู้รับจ้างได้ดำเนินงานแล้วเสร็จจริง โดยค่าจ้างในแต่ละคดีจะเบิกจ่าย เป็น ๒(สอง) งวด ดังนี้

งวดที่ ๑ ผู้ว่าจ้างจะจ่ายเงินค่าจ้างเป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๕๐ (ห้าสิบ) ของอัตราค่าจ้างของแต่ละคดี เมื่อผู้รับจ้างได้ยื่นฟ้องคดีนั้น และส่งมอบคำฟ้องที่มีตราประทับศาลรับฟ้องและเอกสารการดำเนินงานที่เกี่ยวข้องให้กับผู้ว่าจ้าง

งวดที่ ๒ ผู้ว่าจ้างจะจ่ายเงินค่าจ้างเป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๕๐ (ห้าสิบ) ของอัตราค่าจ้างของแต่ละคดี เมื่อศาลมีคำพิพากษาหรือคำพิพากษามาตามยอม และผู้รับจ้างได้ส่งมอบเอกสารดังต่อไปนี้ ให้ผู้ว่าจ้าง

- (๑) คำพิพากษา หรือคำพิพากษตามยอมพร้อมสัญญาประนีประนอมยอมความที่ศาลรับรอง
- (๒) บัญชีค่าฤชาธรรมเนียมที่ศาลรับรอง
- (๓) คำร้องขอตั้งเจ้าพนักงานบังคับคดีที่ศาลประทับรับแล้ว เว้นแต่กรณีศาลมีคำพิพากษตามยอม

ผู้ว่าจ้างจะจ่ายเงินค่าจ้างในแต่ละงวดให้ผู้รับจ้างเมื่อคณะกรรมการตรวจรับพัสดุของผู้ว่าจ้างได้ทำการตรวจรับถูกต้องเรียบร้อยแล้ว

ในกรณีที่มีการฟ้องคดีแล้ว และต่อมาผู้ว่าจ้างแจ้งให้ผู้รับจ้างถอนฟ้องตามข้อ ๖.๗ หรือกรณีที่ศาลมีคำสั่งให้จำหน่ายคดี ผู้ว่าจ้างจะจ่ายค่าจ้างให้แก่ผู้รับจ้างเฉพาะงวดที่ ๑ เท่านั้น โดยผู้รับจ้างไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าจ้างในงวดที่ ๒ หรือเรียกร้องค่าเสียหายใดๆ จากผู้ว่าจ้างทั้งสิ้น

ผู้ว่าจ้างอาจยึดหน่วงเงินค่าจ้างงวดใดงวดหนึ่งหรือหลายงวดไว้ทั้งหมดหรือบางส่วนก็ได้ หากผู้รับจ้างปฏิบัติงานไม่เป็นไปตามสัญญา และจะจ่ายให้ต่อเมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติตามสัญญา

ทั้งนี้ ในส่วนของค่าทนายความที่ศาลสั่งให้ ไม่ถือเป็นค่าจ้างของผู้รับจ้างและให้ตกเป็นของผู้ว่าจ้าง

ข้อ ๕. ระยะเวลาดำเนินงาน กำหนดเวลาแล้วเสร็จ และสิทธิของผู้ว่าจ้างในการบอกเลิกสัญญา

ผู้ว่าจ้างจะมีหนังสือแจ้งผู้รับจ้างพร้อมทั้งจัดส่งเอกสารที่เกี่ยวข้องให้ผู้รับจ้าง เพื่อให้ผู้รับจ้างดำเนินการฟ้องคดีเป็นคราวๆ ไป ภายในกำหนดระยะเวลาไม่เกินเดือนมิถุนายน ๒๕๖๖ โดยผู้รับจ้างต้องทำงานตามที่กำหนดไว้ในสัญญานี้จนกว่างานตามสัญญาจะแล้วเสร็จ

ผู้รับจ้างจะต้องดำเนินการยื่นฟ้องคดีภายใน ๓๐ (สามสิบ) วัน นับถัดจากวันที่ผู้รับจ้างได้รับเอกสารหลักฐานให้ฟ้องคดีจากผู้ว่าจ้าง ถ้าผู้รับจ้างมิได้ลงมือทำงานภายในกำหนดเวลา หรือไม่สามารยยื่นฟ้องคดีตามกำหนดเวลา หรือมีเหตุให้เชื่อได้ว่าผู้รับจ้างไม่สามารถยื่นฟ้องคดีภายในกำหนดเวลา หรือจะแล้วเสร็จล่าช้าเกินกว่ากำหนดเวลาหรือปฏิบัติงานด้วยความประมาทเลินเล่อ หรือละทิ้งงานไปปล่อยให้คดีขาดอายุความ ทั้งฟ้อง ขาดนัดพิจารณาหรือกระทำการอย่างใดอย่างหนึ่งเป็นเหตุให้คดีของผู้ว่าจ้างเสียหาย หรือผู้รับจ้างทำผิดสัญญาข้อใดข้อหนึ่ง หรือตกเป็นผู้ถูกพิทักษ์ทรัพย์เด็ดขาดหรือตกเป็นผู้ล้มละลาย หรือเพิกเฉยไม่ปฏิบัติตามคำสั่งของคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะบอกเลิกสัญญานี้ได้ทันทีโดยไม่ต้องบอกกล่าวล่วงหน้า และมีสิทธิจ้างผู้รับจ้างรายใหม่เข้าทำงานของผู้รับจ้างให้ลุกล่วงไปได้ด้วย การใช้สิทธิบอกเลิกสัญญานี้ไม่กระทบสิทธิของผู้ว่าจ้างที่จะเรียกร้องค่าเสียหายจากผู้รับจ้าง

การที่ผู้ว่าจ้างไม่ใช้สิทธิเลิกสัญญาดังกล่าวข้างต้นนั้น ไม่เป็นเหตุให้ผู้รับจ้างพ้นจากความรับผิดชอบตามสัญญา

ข้อ ๖. หน้าที่ของผู้รับจ้าง

๖.๑ ผู้รับจ้างสัญญาว่าจะดำเนินคดีและปฏิบัติงานจ้างนี้แก่ผู้ว่าจ้างด้วยความซื่อสัตย์สุจริตโดยเต็มกำลังความสามารถ และจะไม่ประวิงคดีให้เนิ่นช้า หรือละทิ้งหน้าที่เป็นอันขาด โดยจะรักษาผลประโยชน์ของผู้ว่าจ้างอย่างเคร่งครัด

๖.๒ ผู้รับจ้างจะต้องส่งใบแต่งตั้งทนายความจำนวน ๒ (สอง) ฉบับ ต่อคดี ให้ผู้รับมอบอำนาจช่วงจากผู้ว่าจ้างก่อนวันที่ผู้รับจ้างจะยื่นฟ้องคดีไม่น้อยกว่า ๗ (เจ็ด) วัน เพื่อทำการแต่งตั้งทนายความ ทั้งนี้ ในการฟ้องคดี ผู้ว่าจ้างจะระบุใบแต่งตั้งทนายความให้ผู้รับจ้างมีอำนาจดำเนินการใดๆ อันเป็นการจำหน่ายสิทธิ หรือทำให้ผู้ว่าจ้างเสียสิทธิ เช่น การถอนฟ้อง ประนีประนอมยอมความ ขอให้พิจารณาคดีใหม่ การสละประเด็นข้อต่อสู้ เป็นต้น แต่ทั้งนี้ผู้รับจ้างจะมีอำนาจดำเนินการดังกล่าวได้ต่อเมื่อได้รับความยินยอมจากผู้ว่าจ้างก่อน

๖.๓ ในกรณีที่ผู้รับจ้างไม่ได้ฟ้องคดีภายในกำหนดเวลาตามข้อ ๕. หากผู้ว่าจ้างแจ้งให้ผู้รับจ้างส่งมอบเอกสารหลักฐานและใบแต่งตั้งนายความที่ได้รับไปคืน ผู้รับจ้างต้องรับส่งคืนให้แก่ผู้ว่าจ้างภายใน ๗ (เจ็ด) วัน นับจากวันที่ได้รับแจ้งจากผู้ว่าจ้าง

๖.๔ ผู้รับจ้างไม่มีอำนาจรับชำระหนี้ ค่าฤชาธรรมเนียม ค่าทนายความ รวมทั้งเงินอื่นใดจากลูกหนี้ หรือจำเลย หรือศาล เว้นแต่ได้รับมอบหมายจากผู้ว่าจ้างเป็นรายกรณีไป และผู้รับจ้างจะต้องส่งเงินดังกล่าวให้แก่ผู้ว่าจ้างภายใน ๓ (สาม) วัน นับถัดจากวันที่ได้รับเงินดังกล่าว หากไม่ส่งเงินตามกำหนดเวลาดังกล่าว ผู้รับจ้างยินยอมชำระดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ ๑๕ (สิบห้า) ต่อปี ของเงินดังกล่าวนับตั้งแต่วันครบกำหนดจนถึงวันที่ส่งเงินให้ผู้ว่าจ้างครบถ้วน

๖.๕ ในระหว่างการฟ้องคดี ผู้รับจ้างจะต้องรายงานผลการฟ้องคดี ให้ผู้ว่าจ้างทราบเป็นประจำทุกๆ ๓ (สาม) เดือน และในกรณีที่ผู้ว่าจ้างสอบถามผลการดำเนินคดี ให้ผู้รับจ้างรายงานผลการดำเนินคดีให้ผู้ว่าจ้างทราบภายใน ๗ (เจ็ด) วัน นับแต่วันที่ได้รับการสอบถามดังกล่าว ทั้งนี้ ในกรณีที่เวลาสอบถามดังกล่าวของผู้ว่าจ้างกับผู้รับจ้างไม่ตรงกัน ให้ถือเวลาสอบถามของผู้ว่าจ้างเป็นหลัก

๖.๖ ในกรณีได้ดำเนินการฟ้องลูกหนี้แล้ว ภายหลังการดำเนินคดีเสร็จสิ้น ให้ผู้รับจ้างส่งมอบสำนวนคดีพร้อมเอกสารซึ่งได้รับมอบที่มีได้ยื่นหรืออ้างเป็นพยานต่อศาลคืนให้แก่ผู้ว่าจ้างภายใน ๗ (เจ็ด) วัน นับถัดจากวันที่ดำเนินคดีเสร็จสิ้น (การดำเนินคดีเสร็จสิ้น คือ วันที่ผู้รับจ้างได้ยื่นคำร้องขอให้ศาลออกหมายบังคับคดี หรือวันที่ศาลมีคำพิพากษายอม หรือมีคำบอกกล่าวหรือคำร้องขอถอนฟ้องคดี และหรือศาลได้มีคำสั่งจำหน่ายคดี หรือยื่นคำร้องขอขยายระยะเวลาอุทธรณ์ แล้วแต่กรณี เป็นต้น)

๖.๗ ในกรณีลูกหนี้ชำระหนี้ครบถ้วนและผู้ว่าจ้างซึ่งเป็นโจทก์ ต้องถอนฟ้องคดี หรือการถอนฟ้องคดีเพราะเหตุอื่น เช่น ตามความประสงค์ของผู้ว่าจ้าง เป็นต้น เมื่อผู้รับจ้างได้รับแจ้งให้ถอนฟ้องจากผู้ว่าจ้าง ให้ผู้รับจ้างรีบดำเนินการถอนฟ้องภายใน ๗ (เจ็ด) วัน และให้ส่งคำบอกกล่าว หรือคำร้องขอถอนฟ้องคดี และรายงานผลคดีพร้อมจดแจ้งคำสั่งศาลและหมายเลขคดีแดงให้ผู้ว่าจ้างทราบภายใน ๗ (เจ็ด) วัน นับถัดจากวันที่ถอนฟ้อง

๖.๘ ในกรณีที่ผู้ว่าจ้างได้แจ้งให้ผู้รับจ้างทำสัญญาประนีประนอมยอมความในศาลกับลูกหนี้ เมื่อมีการทำสัญญาประนีประนอมยอมความเสร็จแล้ว ให้ผู้รับจ้างรายงานผลคดีและจดแจ้งเลขคดีแดงพร้อมจัดส่งภาพถ่ายคำพิพากษายอมให้ผู้ว่าจ้างทราบภายใน ๓๐ (สามสิบ) วัน นับถัดจากวันที่มีคำพิพากษายอม

๖.๙ ในกรณีดำเนินคดีกับลูกหนี้จนศาลมีคำพิพากษาให้ผู้รับจ้างรายงานผลคำพิพากษาของศาล และหมายเลขคดีแดง พร้อมจัดส่งภาพถ่ายคำพิพากษาของศาลซึ่งศาลรับรองให้ผู้ว่าจ้างภายใน ๓๐ (สามสิบ) วัน นับถัดจากวันที่ศาลมีคำพิพากษา ทั้งนี้ หากศาลพิพากษาให้ไม่เต็มตามคำฟ้องทั้งหมดหรือบางส่วนให้ผู้รับจ้างขอขยายระยะเวลายื่นอุทธรณ์คำพิพากษาของศาลไว้ก่อน แล้วแจ้งผลให้ผู้ว่าจ้างทราบภายใน ๑๕ (สิบห้า) วัน นับถัดจากวันที่มีคำพิพากษา

๖.๑๐ คดีใดที่ศาลมีคำสั่งคืนเงินค่าขึ้นศาล หรือจ่ายเงินอื่นใดให้แก่ผู้ว่าจ้างซึ่งเป็นโจทก์ หรือจำเลยนำเงินวางศาลชำระหนี้ตามคำพิพากษา ให้ผู้รับจ้างจัดค่าแถมของรับเงินดังกล่าว และใบมอบฉันทะรับเงินส่งให้ผู้ว่าจ้างภายใน ๗ (เจ็ด) วัน นับถัดจากวันที่ศาลมีคำสั่งหรือวันที่ได้รับทราบถึงการนำเงินวางศาลดังกล่าว

๖.๑๑ ผู้รับจ้างต้องทอรองจ่ายเงินค่าฤชาธรรมเนียมที่เป็นค่าขึ้นศาล ค่าขึ้นศาลอนาคตในชั้นศาล ค่านำหมาย ค่าประกาศหนังสือพิมพ์ ค่าจัดทำเอกสาร ค่าคัดถ่ายสำเนาเอกสารและค่ารับรองสำเนาเอกสารจากศาล หรือค่าใช้จ่ายอื่นใดที่มีใบเสร็จรับเงินจากศาล แทนผู้ว่าจ้างไปก่อน โดยผู้ว่าจ้างจะจ่ายคืนให้ผู้รับจ้างตามอัตราที่กฎหมาย หรือศาลกำหนด ทั้งนี้ ค่าใช้จ่ายนอกเหนือจากที่กล่าวมาข้างต้น ผู้รับจ้างเป็นผู้รับภาระในการออกค่าใช้จ่ายทั้งสิ้น

ผู้รับจ้างต้องจัดส่งใบเสร็จรับเงินที่ศาลออกให้ ตามรายการค่าฤชาธรรมเนียม และค่าใช้จ่ายแต่ละประเภทตามวรรคแรกเพื่อขอเบิกเงินคืนจากผู้ว่าจ้าง โดยผู้ว่าจ้างจะจ่ายค่าฤชาธรรมเนียม และค่าใช้จ่ายดังกล่าวให้แก่ผู้รับจ้างภายใน ๓๐ (สามสิบ) วัน นับถัดจากวันที่ผู้ว่าจ้างได้รับสำเนาคำฟ้อง ใบเสร็จรับเงินและหลักฐานการเบิกเงินดังกล่าวจากผู้รับจ้างครบถ้วนถูกต้องเรียบร้อยแล้ว

๖.๑๒ ผู้รับจ้างจะต้องจัดทำบัญชีรายการค่าฤชาธรรมเนียม และค่าใช้จ่ายที่เสียไปในการดำเนินคดีของแต่ละคดีให้ถูกต้องครบถ้วน และเมื่อการดำเนินคดีนั้นๆ ได้สิ้นสุดลงแล้ว ให้ผู้รับจ้างส่งมอบบัญชีดังกล่าวแก่ผู้ว่าจ้างภายใน ๗ (เจ็ด) วัน นับถัดจากวันที่คดีสิ้นสุดแล้ว เพื่อนำไปใช้ประโยชน์ในการบังคับคดี ลูกหนี้ต่อไป

ข้อ ๗. สิทธิของผู้ว่าจ้าง

๗.๑ บรรดาคดีที่ผู้ว่าจ้างจะส่งให้ผู้รับจ้างดำเนินการฟ้องคดีตามการจ้าง ผู้รับจ้างยอมรับว่าเป็นสิทธิโดยเด็ดขาดของผู้ว่าจ้างที่จะพิจารณาส่งเรื่องใดๆ ให้ผู้รับจ้างดำเนินการ หรือจะลดจำนวนคดีที่ตกลงจ้าง ตามที่ผู้ว่าจ้างจะพิจารณาเห็นสมควรเมื่อใดก็ได้ และเรื่องใดที่ส่งให้ดำเนินการแล้วยังมิได้มีการฟ้องคดี หากผู้ว่าจ้างพิจารณาเห็นสมควรให้ระงับการดำเนินคดีแก่ลูกหนี้รายใด และได้แจ้งให้ผู้รับจ้างทราบแล้ว ไม่ว่าด้วยวาจาหรือเป็นหนังสือ ผู้รับจ้างจะต้องส่งคืนเรื่องของลูกหนี้รายนั้นๆ พร้อมเอกสารต่างๆ และใบแต่ง ทนายความที่รับไปให้แก่ผู้ว่าจ้างทันที ในกรณีที่มีการลดจำนวนคดีลง หรือจะระงับการดำเนินคดีดังกล่าวข้างต้น ผู้รับจ้างจะไม่คิดค่าจ้าง ค่าใช้จ่ายหรือเรียกค่าใช้จ่ายใดๆ จากผู้ว่าจ้าง และในกรณีที่มีการขอเรื่องคืนดังกล่าวนี้ ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะส่งเรื่องของลูกหนี้รายอื่นทดแทนไปให้ หรือไม่ก็ได้ แล้วแต่ผู้ว่าจ้างจะพิจารณาเห็นสมควร โดยผู้รับจ้างจะไม่เรียกร้องค่าเสียหายหรือโต้แย้งคัดค้านใดๆ ทั้งสิ้น

๗.๒ ในระหว่างการดำเนินงานตามสัญญานี้ หากผู้ว่าจ้างเห็นว่าผู้รับจ้างปฏิบัติงาน ไม่สำเร็จลุล่วงตามการจ้างภายในระยะเวลาอันสมควร หรือในกรณีที่ผลงานของผู้รับจ้างไม่เป็นที่พอใจของ ผู้ว่าจ้าง ผู้รับจ้างยอมรับว่าเป็นสิทธิโดยเด็ดขาดของผู้ว่าจ้างที่จะพิจารณาลดจำนวนคดี หรือเรียกคดีที่ได้ ส่งมอบให้ผู้รับจ้างดำเนินการแล้วคืนตาม que ผู้ว่าจ้างพิจารณาเห็นสมควร

ข้อ ๘. การจ้างช่วง

ผู้รับจ้างจะต้องไม่เอางานทั้งหมดหรือแต่บางส่วนแห่งสัญญานี้ไปจ้างช่วงอีกทอดหนึ่ง เว้นแต่การจ้างช่วงงานแต่บางส่วนที่ได้รับอนุญาตเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้างแล้ว การที่ผู้ว่าจ้างได้อนุญาตให้จ้างช่วง งานแต่บางส่วนดังกล่าวนี้ ไม่เป็นเหตุให้ผู้รับจ้างหลุดพ้นจากความรับผิดชอบหรือพันธะหน้าที่ตามสัญญานี้ และ ผู้รับจ้างจะยังคงต้องรับผิดชอบในความผิดและความประมาทเลินเล่อของผู้รับจ้างช่วง หรือของตัวแทนหรือลูกจ้าง ของผู้รับจ้างช่วงนั้นทุกประการ

กรณีผู้รับจ้างไปจ้างช่วงงานแต่บางส่วนโดยฝ่าฝืนความในวรรคหนึ่ง ผู้รับจ้างต้องชำระ ค่าปรับให้แก่ผู้ว่าจ้างเป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๐ (สิบ) ของวงเงินของงานที่จ้างช่วงตามสัญญา ทั้งนี้ ไม่ตัดสิทธิผู้ว่าจ้างในการบอกเลิกสัญญา

ข้อ ๙. ความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง

หากผู้รับจ้างปฏิบัติงานด้วยความประมาทเลินเล่อ หรือละทิ้งงานไปปล่อยให้คดีขาด อายุความ ทั้งฟ้อง ขาดนัดพิจารณา หรือกระทำการอย่างใดอย่างหนึ่งเป็นเหตุให้คดีของผู้ว่าจ้างเสียหายจนศาล มีคำพิพากษายกฟ้อง หรือพิพากษาให้ไม่เต็มตามฟ้อง ผู้ว่าจ้างจะไม่จ่ายเงินค่าจ้างสำหรับคดีนั้นให้ผู้รับจ้าง และหากผู้รับจ้างได้รับเงินค่าจ้างไปบางส่วนแล้ว ผู้รับจ้างจะต้องส่งคืนเงินค่าจ้างดังกล่าวให้แก่ผู้ว่าจ้าง และ สำหรับค่าฤชาธรรมเนียมที่ผู้รับจ้างได้ทอรองจ่ายไปแล้ว (หากมี) ให้ถือว่าเป็นค่าเสียหายที่ต้องชดใช้ให้แก่ ผู้ว่าจ้าง

ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบอุบัติเหตุนั้น ความเสียหาย หรืออันตรายใดๆ อันเกิดจากการปฏิบัติงานของผู้รับจ้าง และจะต้องรับผิดชอบต่อความเสียหายจากการกระทำของลูกจ้างหรือตัวแทนของผู้รับจ้าง และจากการปฏิบัติงานของผู้รับจ้างช่วงด้วย (ถ้ามี)

ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบต่อบุคคลภายนอกในความเสียหายใดๆ อันเกิดจากการปฏิบัติงานของผู้รับจ้าง หรือลูกจ้างหรือตัวแทนของผู้รับจ้าง รวมถึงผู้รับจ้างช่วง (ถ้ามี) ตามสัญญานี้ หากผู้ว่าจ้างถูกเรียกร้องหรือฟ้องร้องหรือต้องชดเชยค่าเสียหายให้แก่บุคคลภายนอกไปแล้ว ผู้รับจ้างจะต้องดำเนินการใดๆ เพื่อให้มีการว่าต่างแก้ต่างให้แก่ผู้ว่าจ้างโดยค่าใช้จ่ายของผู้รับจ้างเอง รวมทั้งผู้รับจ้างจะต้องชดเชยค่าเสียหายนั้นๆ ตลอดจนค่าใช้จ่ายใดๆ อันเกิดจากการถูกเรียกร้องหรือถูกฟ้องร้องให้แก่ผู้ว่าจ้างทันที

ข้อ ๑๐. การตรวจรับงานจ้าง

เมื่อผู้ว่าจ้างได้ตรวจรับงานจ้างที่ส่งมอบและเห็นว่าถูกต้องครบถ้วนตามสัญญาแล้ว ผู้ว่าจ้างจะออกหลักฐานการรับมอบเป็นหนังสือไว้ให้ เพื่อผู้รับจ้างนำมาเป็นหลักฐานประกอบการขอรับเงินค่าจ้างนั้น

ถ้าผลของการตรวจรับงานจ้างปรากฏว่างานจ้างที่ผู้รับจ้างส่งมอบไม่ตรงตามสัญญา ผู้ว่าจ้างทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับงานจ้างนั้น ในกรณีเช่นว่านี้ ผู้รับจ้างต้องทำการแก้ไขให้ถูกต้องตามสัญญา ด้วยค่าใช้จ่ายของผู้รับจ้างเอง และระยะเวลาที่เสียไปเพราะเหตุดังกล่าวผู้รับจ้างจะนำมาอ้างเป็นเหตุขอขยายเวลาส่งมอบงานจ้างตามสัญญาหรือของลดหรือลดค่าปรับไม่ได้

ในกรณีที่ผู้รับจ้างส่งมอบงานจ้างถูกต้องแต่ไม่ครบจำนวน หรือส่งมอบครบจำนวนแต่ไม่ถูกต้องทั้งหมด ผู้ว่าจ้างจะตรวจรับงานจ้างเฉพาะส่วนที่ถูกต้อง โดยออกหลักฐานการตรวจรับ งานจ้างเฉพาะส่วนนั้นก็ได้

ข้อ ๑๑. รายละเอียดของงานจ้างคลาดเคลื่อน

ผู้รับจ้างรับรองว่าได้ตรวจสอบและทำความเข้าใจในรายละเอียดของงานจ้างโดยถี่ถ้วนแล้ว หากปรากฏว่ารายละเอียดของงานจ้างนั้นผิดพลาดหรือคลาดเคลื่อนไปจากหลักการทางวิชาการหรือทางเทคนิค ผู้รับจ้างตกลงที่จะปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของผู้ว่าจ้าง คณะกรรมการตรวจรับพัสดุ เพื่อให้งานแล้วเสร็จบริบูรณ์ คำวินิจฉัยดังกล่าวให้ถือเป็นที่สุด โดยผู้รับจ้างจะคิดค่าจ้าง ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายใดๆ เพิ่มขึ้นจากผู้ว่าจ้าง หรือขอขยายอายุสัญญาไม่ได้

ข้อ ๑๒. ค่าปรับ

หากผู้รับจ้างไม่สามารถดำเนินการป้องกันภัยในเวลาที่กำหนดไว้ในสัญญาตามข้อ ๕. และผู้ว่าจ้างยังมิได้บอกเลิกสัญญา ผู้รับจ้างจะต้องชำระค่าปรับให้แก่ผู้ว่าจ้างเป็นรายวันเป็นจำนวนเงินวันละ ๑๐๐.- บาท (หนึ่งร้อยบาทถ้วน) ต่อคดี นับถัดจากวันที่ครบกำหนดเวลาให้ยื่นฟ้อง หรือวันที่ผู้ว่าจ้างได้ขยายเวลาทำงานให้ จนถึงวันที่ผู้รับจ้างยื่นฟ้องคดีนั้นแล้ว หรือจนถึงวันที่ผู้รับจ้างได้ส่งมอบเอกสารหลักฐานและใบแต่งตั้งนายความดังกล่าวคืนให้แก่ผู้ว่าจ้างตามข้อ ๖.๓ ครบถ้วนแล้ว นอกจากนี้ ผู้รับจ้างยอมให้ผู้ว่าจ้างเรียกค่าเสียหายอันเกิดขึ้นจากการที่ผู้รับจ้างทำงานล่าช้าเฉพาะส่วนที่เกินกว่าจำนวนค่าปรับดังกล่าวได้อีกด้วย

ในระหว่างที่ผู้ว่าจ้างยังมิได้บอกเลิกสัญญานั้น หากผู้ว่าจ้างเห็นว่าผู้รับจ้างจะไม่สามารถปฏิบัติตามสัญญาต่อไปได้ ผู้ว่าจ้างจะใช้สิทธิบอกเลิกสัญญาและใช้สิทธิตามข้อ ๑๓. ก็ได้ และถ้าผู้ว่าจ้างได้แจ้งข้อเรียกร้องไปยังผู้รับจ้างเมื่อครบกำหนดเวลาแล้วเสร็จของงานขอให้ชำระค่าปรับแล้ว ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะปรับผู้รับจ้างจนถึงวันบอกเลิกสัญญาได้อีกด้วย

ข้อ ๑๓. สิทธิของผู้ว่าจ้างภายหลังบอกเลิกสัญญา

ในกรณีที่ผู้ว่าจ้างบอกเลิกสัญญา ผู้ว่าจ้างอาจทำงานนั้นเองหรือว่าจ้างผู้อื่นให้ทำงานนั้นต่อจนแล้วเสร็จก็ได้ และในกรณีดังกล่าว ผู้ว่าจ้างมีสิทธิรับหรือบังคับจากหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาทั้งหมดหรือบางส่วนตามแต่จะเห็นสมควร นอกจากนี้ ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบในค่าเสียหายซึ่งเป็นจำนวนเกินกว่าหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญา รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้นในการทำงานนั้นต่อให้แล้วเสร็จตามสัญญา และเรียกค่าเสียหายอันพึงมีจากผู้รับจ้าง ซึ่งผู้ว่าจ้างจะหักเอาจากจำนวนเงินใดๆ ที่จะจ่ายให้แก่ผู้รับจ้างก็ได้

เมื่อผู้ว่าจ้างบอกเลิกสัญญาแล้ว ผู้รับจ้างต้องส่งมอบสำนวนคดีและเอกสาร ซึ่งได้รับมอบจากผู้ว่าจ้างและใบแต่งตั้งนายความที่มีได้ยื่นต่อศาล รวมทั้งเอกสารอื่น ๆ ที่ผู้รับจ้างทำหรือได้มาเนื่องจากการทำงานตามการจ้างนี้ให้แก่ผู้ว่าจ้างภายใน ๗ (เจ็ด) วัน นับถัดจากวันที่ได้รับหนังสือแจ้งบอกเลิกสัญญาจากผู้ว่าจ้าง และผู้รับจ้างต้องคืนเงินค่าจ้างที่ได้รับไปจากผู้ว่าจ้างตามข้อ ๔. ให้แก่ผู้ว่าจ้างโดยผู้ว่าจ้างจะคำนวณตามสัดส่วนและขั้นตอนการทำงานที่เหลืออยู่

ข้อ ๑๔. การบังคับค่าปรับ ค่าเสียหาย และค่าใช้จ่าย

ในกรณีที่ผู้รับจ้างไม่ปฏิบัติตามสัญญาข้อใดข้อหนึ่งด้วยเหตุใดๆ ก็ตาม จนเป็นเหตุให้เกิดค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายแก่ผู้ว่าจ้าง ผู้รับจ้างต้องชดใช้ค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายดังกล่าวให้แก่ผู้ว่าจ้างโดยสิ้นเชิงภายในกำหนด ๑๕ (สิบห้า) วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้าง หากผู้รับจ้างไม่ชดใช้ให้ถูกต้องครบถ้วนภายในระยะเวลาดังกล่าวให้ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะหักเอาจากจำนวนเงินค่าจ้างที่ต้องชำระหรือบังคับจากหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาได้ทันที

หากค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายที่บังคับจากเงินค่าจ้างที่ต้องชำระ หรือหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาแล้วยังไม่เพียงพอ ผู้รับจ้างยินยอมชำระส่วนที่เหลือที่ยังขาดอยู่จนครบถ้วนตามจำนวนค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายนั้น ภายในกำหนด ๑๕ (สิบห้า) วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้าง

หากมีเงินค่าจ้างตามสัญญาที่หักไว้จ่ายเป็นค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายแล้วยังเหลืออยู่อีกเท่าใด ผู้ว่าจ้างจะคืนให้แก่ผู้รับจ้างทั้งหมด

ข้อ ๑๕. การงดหรือลดค่าปรับ หรือการขยายเวลาปฏิบัติงานตามสัญญา

ในกรณีที่มีเหตุเกิดจากความผิดหรือความบกพร่องของฝ่ายผู้ว่าจ้าง หรือเหตุสุดวิสัย หรือเกิดจากพฤติการณ์อันหนึ่งอันใดที่ผู้รับจ้างไม่ต้องรับผิดชอบตามกฎหมาย หรือเหตุอื่นตามที่กำหนดในกฎกระทรวง ซึ่งออกตามความในกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ทำให้ผู้รับจ้างไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จตามเงื่อนไขและกำหนดเวลาแห่งสัญญานี้ได้ ผู้รับจ้างจะต้องแจ้งเหตุหรือพฤติการณ์ดังกล่าวพร้อมหลักฐานเป็นหนังสือให้ผู้ว่าจ้างทราบ เพื่อของดหรือลดค่าปรับ หรือขยายเวลาทำงานออกไปภายใน ๑๕ (สิบห้า) วันนับถัดจากวันที่เหตุนั้นสิ้นสุดลง หรือตามที่กำหนดในกฎกระทรวงดังกล่าวแล้วแต่กรณี

ถ้าผู้รับจ้างไม่ปฏิบัติให้เป็นไปตามความในวรรคหนึ่ง ให้ถือว่าผู้รับจ้างได้สละสิทธิเรียกร้องในการที่จะของดหรือลดค่าปรับ หรือขยายเวลาทำงานออกไปโดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น เว้นแต่ กรณีเกิดจากความผิดหรือความบกพร่องของฝ่ายผู้ว่าจ้าง ซึ่งมีหลักฐานชัดเจน หรือผู้ว่าจ้างทราบดีอยู่แล้วตั้งแต่นั้น

การงดหรือลดค่าปรับ หรือขยายกำหนดเวลาทำงานตามวรรคหนึ่ง อยู่ในดุลพินิจของผู้ว่าจ้างที่จะพิจารณาตามที่เห็นสมควร

ข้อ ๑๖. การรักษาข้อมูลที่เป็นความลับ และการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล

๑๖.๑ ผู้รับจ้างมีหน้าที่รักษาข้อมูลที่เป็นความลับและต้องลงนามในสัญญาการรักษาข้อมูลที่เป็นความลับ (Non-Disclosure Agreement) และการปฏิบัติตามนโยบายด้านความมั่นคงปลอดภัยสารสนเทศระหว่างผู้ว่าจ้างซึ่งเป็น “ผู้ให้ข้อมูล” กับ ผู้รับจ้างซึ่งเป็น “ผู้รับข้อมูล” เอกสารแนบท้ายสัญญาข้อ ๒.๓

๑๖.๒ ผู้รับจ้างมีหน้าที่ในการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลที่ได้รับ และต้องลงนามในสัญญาการประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคล (Data Processing Agreement) และการปฏิบัติตามนโยบายและแนวปฏิบัติการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลของ กฟผ. และกฎหมายที่เกี่ยวข้อง ในฐานะที่ผู้รับจ้างเป็น “ผู้ประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคล” เอกสารแนบท้ายสัญญา ข้อ ๒.๔

และต้องถือปฏิบัติตามข้อกำหนดอันเป็นเงื่อนไขในสัญญาดังกล่าวโดยเคร่งครัด

สัญญานี้ทำขึ้นเป็นสองฉบับ มีข้อความถูกต้องตรงกัน โดยคู่สัญญาต่างยึดถือไว้ฝ่ายละหนึ่งฉบับ และทั้งสองฝ่ายได้อ่านข้อความข้างต้น โดยรายละเอียดตลอดแล้วรับรองว่าถูกต้องตามความประสงค์ทุกประการ และเพื่อเป็นหลักฐานจึงได้ลงลายมือชื่อพร้อมทั้งประทับตรา (ถ้ามี) ไว้เป็นสำคัญ

(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง

(นางเทียมใจ อุปชิน)

รองผู้จัดการ (บริหาร) รักษาการแทน

ผู้จัดการ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

อำเภอตระการพืชผล

(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง

(นางสาวมณฑิรา อุ่นใจ)

(ลงชื่อ).....พยาน

(นายสุริยัน ทับสกุล)

หัวหน้าแผนกบริการลูกค้า

(ลงชื่อ).....พยาน

(นางสาวบุญทริกา ประทีปทอง)

หัวหน้าแผนกบัญชีและประมวลผล



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

**สัญญาการรักษาข้อมูลที่เป็นความลับ (Non-Disclosure Agreement)
และการปฏิบัติตามนโยบายด้านความมั่นคงปลอดภัยสารสนเทศ**

สัญญาฉบับนี้ ทำขึ้นที่ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอตระการพืชผล (สาขา ๑๒๘) ตำบลคำเจริญ อำเภอตระการพืชผล จังหวัดอุบลราชธานี เมื่อวันที่ ๒๘ ธันวาคม ๒๕๖๕ ระหว่าง การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอตระการพืชผล (สาขา ๑๒๘) โดย นางเทียมใจ อุปชิน ตำแหน่ง รองผู้จัดการ (บริหาร) รักษาการแทน ผู้จัดการ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอตระการพืชผล ผู้รับมอบอำนาจ (ตามหนังสือมอบอำนาจเลขที่ ๔๔/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๕ ตุลาคม ๒๕๖๒) ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “ผู้ให้ข้อมูล” ฝ่ายหนึ่ง กับ นางสาวมณฑิรา อุ๋นใจ อยู่บ้านเลขที่ ๒๖๓/๓ ถนนอุบล-ตระการ ตำบลในเมือง อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี ผู้ถือบัตรประจำตัวประชาชนเลขที่ ๑-๓๔๙๙-๐๐๖๗๐-๔๔-๘ ซึ่งมีนิติสัมพันธ์กับ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ตามสัญญาตกลงรับจ้างฟ้องคดีเรียกค่ากระแสไฟฟ้าค้างชำระ รวมจำนวนทั้งสิ้นไม่เกิน ๗ (เจ็ด) คดี ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “ผู้รับข้อมูล” อีกฝ่ายหนึ่ง

ทั้งคู่สัญญาได้ตกลงกัน โดยมีข้อความดังต่อไปนี้

ข้อ ๑. คำนิยาม

“ข้อมูลที่เป็นความลับ” หมายความว่า บรรดาข้อความ เอกสาร ข้อมูล ตลอดจนรายละเอียดทั้งปวงที่เป็นของผู้ให้ข้อมูล รวมถึงที่อยู่ในความครอบครองหรือควบคุมดูแลของผู้ให้ข้อมูล และไม่เป็นที่รับรู้ของสาธารณชนโดยทั่วไป ไม่ว่าจะในรูปแบบที่จับต้องได้หรือไม่ หรือสื่อแบบใด ไม่ว่าจะถูกดัดแปลงแก้ไขโดยผู้รับข้อมูลหรือไม่ และไม่ว่าจะเปิดเผยเมื่อใดและอย่างไร ให้ถือว่าเป็นความลับ

ข้อ ๒. การรักษาข้อมูลที่เป็นความลับ

๒.๑ ผู้รับข้อมูลต้องรับผิดชอบรักษาข้อมูลที่เป็นความลับ และเก็บข้อมูลความลับไว้โดยครบถ้วนและอย่างเคร่งครัด ผู้รับข้อมูลจะต้องไม่เปิดเผย ทำสำเนา หรือทำการอื่นใดทำนองเดียวกันแก่บุคคลอื่นไม่ว่าทั้งหมดหรือบางส่วน เว้นแต่ได้รับอนุญาตเป็นหนังสือจากผู้ให้ข้อมูล

๒.๒ ผู้รับข้อมูลต้องใช้ข้อมูลที่เป็นความลับเพื่อการอันเกี่ยวกับหรือสัมพันธ์กับการดำเนินงานที่มีอยู่ระหว่างผู้ให้ข้อมูลกับผู้รับข้อมูล โดยผู้รับข้อมูลต้องแจ้งให้ผู้ให้ข้อมูลทราบโดยทันทีที่พบการใช้หรือการเปิดเผยข้อมูลที่เป็นความลับโดยไม่ได้รับอนุญาต หรือการละเมิดหรือฝ่าฝืนข้อกำหนดตามสัญญานี้ อีกทั้งผู้รับข้อมูลจะต้องให้ความร่วมมือกับผู้ให้ข้อมูลอย่างเต็มที่ในการเรียกคืนซึ่งการครอบครองข้อมูลที่เป็นความลับ การป้องกันการใช้อข้อมูลที่เป็นความลับโดยไม่ได้รับอนุญาต และการระงับยับยั้งการเผยแพร่ข้อมูลที่เป็นความลับออกสู่สาธารณะ

๒.๓ ผู้รับข้อมูลต้องใช้มาตรการที่เหมาะสมในการเก็บรักษาข้อมูลที่เป็นความลับ เพื่อป้องกันมิให้ข้อมูลที่เป็นความลับถูกนำไปใช้โดยมิได้รับอนุญาตหรือถูกเปิดเผยแก่บุคคลอื่น โดยผู้รับข้อมูลต้องใช้มาตรการการเก็บรักษาข้อมูลที่เป็นความลับในระดับเดียวกันกับที่ผู้รับข้อมูลใช้กับข้อมูลที่เป็นความลับของตนเอง ซึ่งต้องไม่น้อยกว่าการดูแลที่สมควร

๒.๔ ผู้รับข้อมูลต้องแจ้งให้บุคลากร พนักงาน ลูกจ้าง ที่ปรึกษาของผู้รับข้อมูล และ/หรือ บุคคลภายนอกที่เกี่ยวข้องกับข้อมูลที่เป็นความลับนั้นทราบถึงความเป็นความลับและข้อจำกัดสิทธิในการใช้ และการเปิดเผยข้อมูลที่เป็นความลับ และผู้รับข้อมูลต้องดำเนินการให้บุคคลดังกล่าวต้องผูกพันด้วยสัญญาหรือ ข้อตกลงเป็นหนังสือในการรักษาข้อมูลที่เป็นความลับโดยมีข้อกำหนดเช่นเดียวกับหรือไม่น้อยกว่าข้อกำหนดและ เงื่อนไขในสัญญาฉบับนี้ด้วย

๒.๕ ข้อมูลที่เป็นความลับตามข้อตกลงฉบับนี้ ไม่รวมไปถึงข้อมูลดังต่อไปนี้

- (๑) ข้อมูลที่ ผู้ให้ข้อมูล เปิดเผยแก่สาธารณะ
- (๒) ข้อมูลที่ผู้รับข้อมูลทราบอยู่ก่อนที่ ผู้ให้ข้อมูล จะเปิดเผยข้อมูลนั้น
- (๓) ข้อมูลที่มาจากการพัฒนาโดยอิสระของผู้รับข้อมูลเอง
- (๔) ข้อมูลที่ต้องเปิดเผยโดยกฎหมายหรือตามคำสั่งศาล ทั้งนี้ผู้รับข้อมูลต้องมีหนังสือแจ้งให้ ผู้ให้ข้อมูล ได้รับทราบถึงข้อกำหนดหรือคำสั่งดังกล่าวพร้อมทั้งหมายศาล และ/หรือ หมายค้นอย่างเป็นทางการยื่นต่อผู้ให้ข้อมูล ก่อนที่จะดำเนินการเปิดเผยข้อมูลดังกล่าว และในการเปิดเผยข้อมูลดังกล่าวผู้รับข้อมูลจะต้องดำเนินการตามขั้นตอนทางกฎหมายเพื่อขอให้คุ้มครองข้อมูลดังกล่าวไม่ให้ถูกเปิดเผยต่อสาธารณะด้วย
- (๕) เป็นการเปิดเผยข้อมูลโดยได้รับความเห็นชอบจากผู้ให้ข้อมูล เป็นลายลักษณ์อักษร ก่อนที่ผู้รับข้อมูลจะเปิดเผยข้อมูลนั้น

ข้อ ๓. ทรัพย์สินทางปัญญา

สัญญาฉบับนี้ไม่มีผลบังคับใช้เป็นการโอนสิทธิหรือการอนุญาตให้ใช้สิทธิ (ไม่ว่าโดยตรง หรือโดยอ้อม) ให้แก่ผู้รับข้อมูลที่ได้รับความลับซึ่ง สิทธิบัตร ลิขสิทธิ์ การออกแบบ เครื่องหมายการค้า ตราสัญลักษณ์ รูปประดิษฐ์อื่นใด ชื่อทางการค้า ความลับทางการค้า ไม่ว่าจดทะเบียนไว้ตามกฎหมายหรือไม่ก็ตาม หรือสิทธิอื่นๆ ของผู้ให้ข้อมูล ซึ่งอาจมีอยู่ใน ปรากฏอยู่ หรือนำมาทำซ้ำไว้ในเอกสารข้อมูลที่เป็นความลับ ทั้งนี้ ผู้รับข้อมูลหรือบุคคลอื่นใดที่เกี่ยวข้องกับผู้รับข้อมูล และเกี่ยวข้องกับข้อมูลที่เป็นความลับดังกล่าว จะไม่ยื่นขอรับสิทธิและหรือขอจดทะเบียนเกี่ยวกับทรัพย์สินทางปัญญาใดๆ ตลอดจนไม่นำไปใช้โดยไม่ได้รับการอนุญาตเป็นหนังสือจากผู้ให้ข้อมูล เกี่ยวกับรายละเอียดข้อมูลที่เป็นความลับหรือส่วนหนึ่งส่วนใดของรายละเอียดดังกล่าว

ข้อ ๔. หน้าที่ความรับผิดชอบด้านความมั่นคงปลอดภัยสารสนเทศ

ผู้รับข้อมูลต้องปฏิบัติตามระเบียบการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคว่าด้วยการจัดการและความมั่นคงปลอดภัยสารสนเทศ พ.ศ. ๒๕๖๐ ประกาศนโยบายความมั่นคงปลอดภัยสำหรับสารสนเทศ พ.ศ. ๒๕๖๑ และแนวปฏิบัติความมั่นคงปลอดภัยสำหรับสารสนเทศ พ.ศ. ๒๕๕๘ ซึ่งใช้บังคับอยู่ในปัจจุบัน รวมถึงที่จะได้แก้ไขในอนาคต รวมทั้งต้องปฏิบัติตามแนวปฏิบัติ หลักเกณฑ์ ประกาศ ระเบียบ กฎหมาย ที่จะมีการประกาศใช้ในอนาคตด้วย

ในกรณีผู้รับข้อมูลมีการดำเนินการที่เกี่ยวข้องกับระบบสารสนเทศของผู้ให้ข้อมูล นอกจากจะต้องดำเนินการตามวรรคแรกแล้ว ผู้รับข้อมูลต้องปฏิบัติตามสรุปรายละเอียดนโยบายด้านความมั่นคงปลอดภัยสารสนเทศสำหรับผู้ให้บริการภายนอก และต้องดำเนินการให้ถูกต้องสอดคล้องตามนโยบายการพัฒนาระบบสารสนเทศด้วย

ប៉ៃ ៥. ...

ข้อ ๕. การส่งคืน ลบ หรือการทำลายข้อมูลที่เป็นความลับ

เมื่อการดำเนินงานที่มีอยู่ระหว่างผู้ให้ข้อมูลกับผู้รับข้อมูลเสร็จสิ้นลง ผู้รับข้อมูลจะต้องส่งมอบข้อมูลที่เป็นความลับและสำเนาของข้อมูลที่เป็นความลับที่ผู้รับข้อมูลได้รับไว้คืนให้แก่ผู้ให้ข้อมูล ตลอดจนลบหรือทำลายข้อมูลที่เป็นความลับที่ถูกจัดเก็บไว้ในคอมพิวเตอร์ หรืออุปกรณ์อื่นใดที่ใช้จัดเก็บข้อมูล (ถ้ามี) หรือดำเนินการอื่นตามที่ได้รับการแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ให้ข้อมูล ตลอดจนยุติการใช้ข้อมูลที่เป็นความลับที่ได้จากผู้ให้ข้อมูลทันที และผู้รับข้อมูลจะต้องรักษาความลับของข้อมูลที่ได้รับจากผู้ให้ข้อมูลตลอดไป แม้ว่าการดำเนินงานเสร็จสิ้นลงแล้วก็ตาม

ข้อ ๖. การชดเชยค่าเสียหาย

ในกรณีที่ผู้รับข้อมูล และ/หรือบุคคลที่ได้รับข้อมูลที่เป็นความลับตามสัญญาซึ่งอยู่ในความรับผิดชอบดูแลของผู้รับข้อมูล ผ่าฝืนข้อกำหนดตามข้อตกลงนี้ และก่อให้เกิดความเสียหายแก่ผู้ให้ข้อมูล ผู้รับข้อมูลจะต้องชดเชยค่าเสียหายที่เกิดขึ้นทั้งหมดให้แก่ผู้ให้ข้อมูลภายใน ๓๐ (สามสิบ) วัน นับแต่ได้รับหนังสือแจ้งค่าเสียหาย

ข้อ ๗. การบังคับใช้

๗.๑ ในกรณีที่ปรากฏในภายหลังว่าส่วนใดส่วนหนึ่งในสัญญานี้เป็นโมฆะ ให้ถือว่าข้อกำหนดส่วนที่เป็นโมฆะไม่มีผลบังคับในสัญญานี้ และข้อกำหนดที่เหลืออยู่ในสัญญานี้ ยังคงใช้บังคับและมีผลอยู่อย่างสมบูรณ์

๗.๒ สัญญานี้ขึ้นอยู่กับอยู่ภายใต้การบังคับใช้และตีความตามกฎหมายไทยสัญญานี้ทำขึ้นสองฉบับ มีข้อความถูกต้องตรงกัน คู่สัญญาได้อ่านและเข้าใจข้อความโดยละเอียดตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อพร้อมทั้งประทับตรา (ถ้ามี) ไว้เป็นสำคัญต่อหน้าพยานและคู่สัญญาต่างยึดถือไว้ฝ่ายละหนึ่งฉบับ

(ลงชื่อ).....ผู้ให้ข้อมูล

(นางเทียมใจ อุปชิน)

รองผู้จัดการ (บริหาร) รักษาการแทน

ผู้จัดการ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

อำเภอตระการพืชผล

(ลงชื่อ).....ผู้รับข้อมูล

(นางสาวมณฑิรา อุ่นใจ)

(ลงชื่อ).....พยาน

(นายสุริยัน ทับสกุล)

หัวหน้าแผนกบริการลูกค้า

(ลงชื่อ).....พยาน

(นางสาวบุญทริกา ประทีปทอง)

หัวหน้าแผนกบัญชีและประมวลผล



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

ข้อตกลงการประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคล

(Personal Data Processing Agreement)

สัญญาจ้างบริการงานผู้ช่วยนิติกร ฟ้องคดีเรียกค่ากระแสไฟฟ้าค้างชำระ

ระหว่าง

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอตระการพืชผล (สาขา ๑๒๘) กับ นางสาวมณฑิรา อุ่นใจ

ข้อตกลงการประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคล (“ข้อตกลง”) ฉบับนี้ทำขึ้น เมื่อวันที่ ๒๘ ธันวาคม ๒๕๖๕ ณ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอตระการพืชผล (สาขา ๑๒๘)

ข้อตกลงนี้เป็นส่วนหนึ่งของสัญญาให้บริการระหว่าง การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอตระการพืชผล (สาขา ๑๒๘) ในฐานะผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคล (ต่อไปจะเรียกว่า “การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค”) กับ นางสาวมณฑิรา อุ่นใจ ในฐานะผู้ประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคล (ต่อไปจะเรียกว่า “ผู้ประมวลผลข้อมูล”) โดยที่ผู้ประมวลผลข้อมูลจะต้องปฏิบัติตามข้อกำหนดของพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ.๒๕๖๕ และวัตถุประสงค์ของบริษัทดังต่อไปนี้

๑. คำนิยาม

๑.๑ “ข้อตกลง” หมายถึง ข้อตกลงประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคล

๑.๒ “ข้อมูลส่วนบุคคล” หมายถึง ข้อมูลส่วนบุคคลของพนักงานของบริษัท

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ในฐานะผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคลเป็นผู้มีอำนาจตัดสินใจ กำหนดรูปแบบและกำหนดวัตถุประสงค์ในการประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคล ได้แต่งตั้งให้นางสาวมณฑิรา อุ่นใจ ในฐานะทนายความดำเนินการเพื่อวัตถุประสงค์ดังต่อไปนี้

๑. การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคมอบหมายให้คู่สัญญาดำเนินการเกี่ยวกับข้อมูลส่วนบุคคล เช่น เพื่อการรับจ้างทำระบบยืนยันตัวตน เพื่อการรับทำ Survey เพื่อการลงทะเบียนผู้เข้าร่วมงานสัมมนา เพื่อการรับจ้างพิมพ์บัตรพนักงาน เพื่อการรับส่งเอกสาร

๒. ผู้ให้บริการมีความจำเป็นต้องเก็บรวบรวม ใช้ และ/หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลในนามของผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคลอันเกี่ยวข้องกับการดำเนินงานตามวัตถุประสงค์ โดยผู้ให้บริการมีหน้าที่ประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคลตามมาตรฐานความปลอดภัยในระดับเดียวกันกับผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคลและให้เป็นไปตามที่กฎหมายกำหนดทั้งในขณะนี้ และภายภาคหน้า ป้องกันการที่คู่สัญญาจะนำข้อมูลส่วนบุคคลไปใช้ในทางที่ไม่ถูกต้องหรือเกินอำนาจในการฟ้องคดีเรียกค่ากระแสไฟฟ้าค้างชำระ

โดยข้อมูลส่วนบุคคลที่ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค มอบหมาย นางสาวมณฑิรา อุ่นใจ ให้ฟ้องคดีเรียกค่ากระแสไฟฟ้าค้างชำระ ประกอบด้วย

๒.๑ นางสาวธัญญรัตน์ หลุ่มทอง	หมายเลขผู้ใช้ไฟ	๒๐๐๒๓๔๗๕๖๔
๒.๒ นายเจริญ สร้อยสนธิ์	หมายเลขผู้ใช้ไฟ	๒๐๐๒๒๕๔๑๗๗๔
๒.๓ นายสุธิพนธ์ ทาลี	หมายเลขผู้ใช้ไฟ	๒๐๐๒๐๕๕๔๔๑๒
๒.๔ นายสามารถ ย้ายวน	หมายเลขผู้ใช้ไฟ	๒๐๐๒๐๑๓๒๔๒๕
๒.๕ นายนิลนีย์ ลุนพิลา	หมายเลขผู้ใช้ไฟ	๒๐๐๑๙๑๗๐๐๗๖
๒.๖ นายดนัย ทองโบราณ	หมายเลขผู้ใช้ไฟ	๒๐๐๑๑๐๕๑๐๗๔
๒.๗ นายทินกร วามะชาติ	หมายเลขผู้ใช้ไฟ	๒๐๐๒๑๐๐๖๒๓๗
๒.๘ อาลัยรักษ์ธีรส์อร์ท (โตน โกษา)	หมายเลขผู้ใช้ไฟ	๒๐๐๑๒๓๔๗๗๑๐
๒.๙ นายสวัสดิ์ แดงโสภาก	หมายเลขผู้ใช้ไฟ	๒๐๐๑๒๒๔๖๗๖๔

ด้วยเหตุนี้ ทั้งสองฝ่ายจึงตกลงจัดทำข้อตกลงฉบับนี้ และให้ถือข้อตกลงฉบับนี้เป็นส่วนหนึ่งของ สัญญาจ้างบริการงานผู้ช่วยนิติกร เพื่อเป็นหลักฐานการควบคุมดูแลการประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคลที่ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค มอบหมายหรือแต่งตั้งให้ นางสาวมณฑิรา อุ่นใจ ดำเนินการ อันเนื่องมาจากการดำเนินการตามหน้าที่และความรับผิดชอบตาม สัญญาจ้างบริการงานผู้ช่วยนิติกร ฉบับลงวันที่ ๒๘ ธันวาคม ๒๕๖๕ และเพื่อดำเนินการให้เป็นไปตาม พระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๕ และกฎหมายอื่น ๆ ที่ออกตามความในพระราชบัญญัติ คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๕ ซึ่งต่อไปในข้อตกลงฉบับนี้ รวมเรียกว่า “กฎหมายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล” ทั้งที่มีผลใช้บังคับอยู่ ณ วันทำข้อตกลงฉบับนี้และที่จะมีการเพิ่มเติมหรือแก้ไขเปลี่ยนแปลงใน ภายหลัง โดยมีรายละเอียดดังนี้

๑. ผู้รับจ้าง รับทราบว่า ข้อมูลส่วนบุคคล หมายถึง ข้อมูลเกี่ยวกับบุคคลธรรมดา ซึ่งทำให้สามารถระบุ ตัวบุคคลนั้นได้ไม่ว่าทางตรงหรือทางอ้อม โดย ผู้รับจ้างจะดำเนินการตามที่กฎหมายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลกำหนด เพื่อคุ้มครองให้การประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคลเป็นไปอย่างเหมาะสมและถูกต้องตามกฎหมาย โดยในการดำเนินการ ตามข้อตกลงนี้ ผู้รับจ้างจะประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคลเมื่อได้รับคำสั่งที่เป็นลายลักษณ์อักษรจาก การไฟฟ้าส่วน ภูมิภาค แล้วเท่านั้น ทั้งนี้ เพื่อให้ปราศจากข้อสงสัย การดำเนินการประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคลโดยผู้รับจ้างตาม หน้าที่และความรับผิดชอบตาม สัญญาจ้างบริการงานผู้ช่วยนิติกร ถือเป็นการได้รับคำสั่งที่เป็นลายลักษณ์อักษรจาก การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค แล้ว

๒. ผู้รับจ้างจะกำหนดให้การเข้าถึงข้อมูลส่วนบุคคลภายใต้ข้อตกลงฉบับนี้ถูกจำกัดเฉพาะเจ้าหน้าที่ และ/หรือลูกจ้าง ตัวแทนหรือบุคคลใด ๆ ที่ได้รับมอบหมาย มีหน้าที่เกี่ยวข้องหรือมีความจำเป็นในการเข้าถึงข้อมูล ส่วนบุคคลภายใต้ข้อตกลงฉบับนี้เท่านั้น และจะดำเนินการเพื่อให้พนักงานและ/หรือลูกจ้าง ตัวแทนหรือบุคคลใด ๆ ที่ ได้รับมอบหมายจากผู้รับจ้างทำการประมวลผลและรักษาความลับของข้อมูลส่วนบุคคลด้วยมาตรฐานเดียวกัน

๓. ผู้รับจ้างจะควบคุมดูแลให้เจ้าหน้าที่ และ/หรือลูกจ้าง ตัวแทนหรือบุคคลใด ๆ ที่ปฏิบัติหน้าที่ในการ ประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคล ปฏิบัติตามกฎหมายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลอย่างเคร่งครัดและดำเนินการประมวลผล ข้อมูลส่วนบุคคลตามวัตถุประสงค์ของการดำเนินการตามข้อตกลงฉบับนี้เท่านั้น โดยจะไม่ทำซ้ำ คัดลอก ทำสำเนา บันทึกภาพข้อมูลส่วนบุคคลไม่ว่าทั้งหมดหรือแต่บางส่วนเป็นอันขาด เว้นแต่เป็นไปตามเงื่อนไขของบันทึกความร่วมมือ หรือสัญญา หรือกฎหมายที่เกี่ยวข้องจะระบุหรือบัญญัติไว้เป็นประการอื่น

๔. ผู้รับจ้างจะดำเนินการเพื่อช่วยเหลือหรือสนับสนุน การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ในการตอบสนองต่อคำร้อง ที่เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลแจ้งต่อ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค อันเป็นการใช้สิทธิของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลตามกฎหมาย คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลในส่วนที่เกี่ยวข้องกับการประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคลในขอบเขตของข้อตกลงฉบับนี้ อย่างไร ก็ดี ในกรณีที่เจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลยื่นคำร้องขอใช้สิทธิดังกล่าวต่อผู้รับจ้างโดยตรง ผู้รับจ้างจะดำเนินการแจ้งและ ส่งคำร้องดังกล่าวให้แก่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ทันที โดย ผู้รับจ้างจะไม่เป็นผู้ตอบสนองต่อคำร้องดังกล่าว เว้นแต่ ผู้ว่า จ้างจะได้มอบหมายให้ ผู้รับจ้างดำเนินการเฉพาะเรื่องที่เกี่ยวข้องกับคำร้องดังกล่าว

๕. ผู้รับจ้างจะจัดทำและเก็บรักษาบันทึกการของกิจกรรมการประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคล (Record of Processing) ทั้งหมดที่ ผู้รับจ้างประมวลผลในขอบเขตของข้อตกลงฉบับนี้ และจะดำเนินการส่งมอบบันทึก การดังกล่าวให้แก่ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ทุกเดือน และ/หรือทันทีที่ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ร้องขอ

๖. ผู้รับจ้างจะจัดให้มีและคงไว้ซึ่งมาตรการรักษาความปลอดภัยสำหรับการประมวลผลข้อมูลที่มีความ เหมาะสมทั้งในเชิงองค์กรและเชิงเทคนิคตามที่คณะกรรมการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลได้ประกาศกำหนดและ/หรือ ตามมาตรฐานสากล โดยคำนึงถึงลักษณะ ขอบเขต และวัตถุประสงค์ของการประมวลผลข้อมูลตามที่กำหนดใน ข้อตกลงฉบับนี้เป็นสำคัญ เพื่อคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลจากความเสียหายอันเกี่ยวเนื่องกับการประมวลผลข้อมูล ส่วน บุคคล เช่น ความเสียหายอันเกิดจากการละเมิด อุบัติเหตุ การลบ ทำลาย สูญหาย เปลี่ยนแปลง แก้ไข เข้าถึง ใช้ เปิดเผยหรือโอนข้อมูลส่วนบุคคลโดยไม่ชอบด้วยกฎหมาย เป็นต้น

๗. เว้นแต่กฎหมายที่เกี่ยวข้องจะบัญญัติไว้เป็นประการอื่น ผู้รับจ้างจะทำการลบหรือทำลายข้อมูลส่วนบุคคลที่ทำการประมวลผลภายใต้ข้อตกลงฉบับนี้ภายใน ๓๐ วัน นับแต่วันที่ดำเนินการประมวลผลเสร็จสิ้น หรือวันที่ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค และ ผู้รับจ้าง ได้ตกลงเป็นลายลักษณ์อักษรให้ยกเลิก สัญญาจ้างบริการงานผู้ช่วยนิติกร แล้วแต่กรณีใดจะเกิดขึ้นก่อน

นอกจากนี้ ในกรณีปรากฏว่า ผู้รับจ้างหมดความจำเป็นจะต้องเก็บรักษาข้อมูลส่วนบุคคลตามข้อตกลง ฉบับนี้ก่อนสิ้นระยะเวลาตามวรรคหนึ่ง ผู้รับจ้างจะทำการลบหรือทำลายข้อมูลส่วนบุคคลตามข้อตกลงฉบับนี้ทันที

๘. กรณีที่ ผู้รับจ้างพบพฤติการณ์ใด ๆ ที่มีลักษณะที่กระทบต่อการรักษาความปลอดภัยของข้อมูลส่วนบุคคลที่ ผู้รับจ้างประมวลผลภายใต้ข้อตกลงฉบับนี้ ซึ่งอาจก่อให้เกิดความเสียหายจากการละเมิด อุบัติเหตุ การลบ ทำลาย สูญหาย เปลี่ยนแปลง แก้ไข เข้าถึง ใช้เปิดเผยหรือโอนข้อมูลส่วนบุคคลโดยไม่ชอบด้วยกฎหมาย แล้ว ผู้รับจ้าง จะดำเนินการแจ้งให้ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ทราบโดยทันทีภายในเวลาไม่เกิน ๒๔ ชั่วโมง

๙. การแจ้งถึงเหตุการณ์ละเมิดข้อมูลส่วนบุคคลที่เกิดขึ้นภายใต้ข้อตกลงนี้ ผู้รับจ้างจะใช้มาตรการตามที่ เห็นสมควรในการระบุถึงสาเหตุของการละเมิด และป้องกันปัญหาดังกล่าวมิให้เกิดซ้ำ และจะให้ข้อมูลแก่ การไฟฟ้า ส่วนภูมิภาค ภายใต้ขอบเขตที่กฎหมายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลได้กำหนด ดังต่อไปนี้

- รายละเอียดของลักษณะและผลกระทบที่อาจเกิดขึ้นของการละเมิด
- มาตรการที่ถูกใช้เพื่อลดผลกระทบของการละเมิด
- ประเภทของข้อมูลส่วนบุคคลและเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคลที่ถูกละเมิด หากมีปรากฏ
- ข้อมูลอื่น ๆ เกี่ยวข้องกับการละเมิด

๑๐. หน้าที่และความรับผิดชอบ ผู้รับจ้างในการปฏิบัติตามข้อตกลงจะสิ้นสุดลงนับแต่วันที่ปฏิบัติงานที่ ตกลงเสร็จสิ้น หรือ วันที่ ผู้รับจ้าง และ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ได้ตกลงเป็นลายลักษณ์อักษรให้ยกเลิก สัญญาจ้าง บริการงานผู้ช่วยนิติกร แล้วแต่กรณีใดจะเกิดขึ้นก่อน อย่างไรก็ตาม การสิ้นสุดของข้อตกลงนี้ ไม่กระทบต่อหน้าที่ของ ผู้รับจ้างในการลบหรือทำลายข้อมูลส่วนบุคคลตามที่ได้กำหนดในข้อ ๗ ของข้อตกลงฉบับนี้

ทั้งสองฝ่ายได้อ่านและเข้าใจข้อความโดยละเอียดตลอดแล้ว เพื่อเป็นหลักฐานแห่งการนี้ ทั้งสองฝ่าย จึงได้ลงนามไว้เป็นหลักฐานต่อหน้าพยาน ณ วัน เดือน ปี ที่ระบุข้างต้น

(ลงชื่อ).....ผู้ควบคุมข้อมูล

(นางเทียมใจ อุปชิน)

รองผู้จัดการ (บริหาร) รักษาการ

แทนผู้จัดการ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

อำเภอตระการพืชผล

(ลงชื่อ).....ผู้ประมวลผลข้อมูล

(นางสาวมณฑิรา อุ่นใจ)

(ลงชื่อ).....พยาน

(นายสุริยัน ทับสกุล)

หัวหน้าแผนกบริการลูกค้า

(ลงชื่อ).....พยาน

(นางสาวบุญทริกา ประทีปทอง)

หัวหน้าแผนกบัญชีและประมวลผล